Câmara Municipal de Vereadores de Ibiaçá – RS
Aqui se projeta o futuro.

CNPJ: 07.809.917/0001-80 – Rua do Interventor, 547, 2º pav. – Fone: (54) 3374-1225 – CEP 99.940-000 – Ibiaçá – RS
www.camaraibiaca.rs.gov.br – contato@camaraibiaca.rs.gov.br

CONVOCAÇÃO 001/2026

Ibiaçá – RS, 13 de Janeiro de 2026

Ver. Maicon Vizentin, Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal

de Vereadores de Ibiaçá, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno desta Casa, em
atendimento ao pedido objeto do Ofício GPI Nº006/2026, oriundo do Poder Executivo
Municipal, vem, por meio do presente documento, CONVOCAR os Senhores Vereadores
para participar de Sessão Extraordinária, a ser realizada na próxima segunda-feira, dia
19 de janeiro, às 19 horas, para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:

1. PROJETO DE LEI Nº 001/2026, DE 12 DE JANEIRO DE 2026, que concede

reajuste de 4,26% aos subsídios dos agentes políticos do município de Ibiaçá e dá

outras providências.

Relator: Ver. Maicon Vizentin, presidente da Mesa Diretora

2. PROJETO DE LEI Nº 002/2026, DE 13 DE JANEIRO DE 2026, que autoriza o

Poder Executivo Municipal a realizar contratação temporária de servidores, em

caráter emergencial e excepcional e dá outras providências.

Relatora: Ver. Alcir Stefani

3. PROJETO DE LEI Nº 003/2026, DE 13 DE JANEIRO DE 2026, que dispõe sobre

a obrigatoriedade de manutenção de lotes urbanos edificados ou não, limpos e

isentos de materiais que representem risco à saúde pública e dá outras

providências.

Relator: Ver. Elvio Brasil

4. PROJETO DE LEI Nº 004/2026, DE 13 DE JANEIRO DE 2026, que autoriza o

Poder Executivo a realizar despesas com viagens, passeios e atividades de

integração para grupos da terceira idade e dá outras providências.

Relator: Ver. João Édio Rech

Todos os Projetos de Lei encontram-se disponíveis para retirada na
Secretaria desta Casa.

Sendo o que havia para o momento, e esperando contar com sua
presença, despeço-me subscrevendo.

Atenciosamente,

Ver. Maicon Vizentin
Presidente da Mesa Diretora

Aos
Senhores vereadores
Ibiaçá – RS

http://www.camaraibiaca.rs.gov.br/

		2026-01-15T11:03:50-0300
	MAICON VIZENTIN:02571147005